
 

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
 

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG 
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  

E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br 
 

 

1 | Página 

 

 

DEPACHO 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 221/2024 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2024 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 095/2024  

 

OBJETO: ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA  PARA REGISTRO DE PREÇO 

PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE MÉDICOS ESPECIALIZADOS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E 

EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 

 

O Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados, que será SUSPENSÃO SINE DIE  do 

Pregão Presencial nº 053/2024 cujo objeto e a “escolha da proposta mais vantajosa  para registro de preço 
para futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços de médicos especializados, 

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos”, foi solicitado pela 

Secretaria de Municipal de Saúde por meio do Ofício nº 351/2024 de 14 de outubro de 2024.  

 

CONSIDERANDO, o recebimento de manifestação de fornecedor interessado, que apresentou 

impugnação ao edital, apontando exigências de documentos licitatórios e qualificações técnicas e referente 

aos orçamentos, sendo imprescindível avaliar essas questões para garantir a lisura e a transparência do 
processo. 

 

Diante do exposto, a suspensão da licitação se faz necessária para assegurar que o processo seja conduzido 

de forma transparente, legal e em consonância com os princípios da administração pública. Propomos que, 
após a regularização das questões mencionadas, seja realizada uma nova análise para possível retomada do 

certame. 

 
Borda da Mata, 16 de outubro de 2024. 

 

Publique-se e dê-se conhecimento, pelos meios usuais. 
 

 

 

 

_________________________________ 

Marco Antonio Rocha Villibor 

             Pregoeiro 
 

mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br

		2024-10-16T10:09:07-0300




